Sumber Daya  merumuskan kinerja yang akan dicapai di tahun 2023, dan dituangkan ke dalam
Perjanjian Kinerja sebagai berikut:

Direktorat Sumber Daya merelokasi anggaran PLN pada kegiatan Peningkatan Kualitas dan

Kapasitas Perguruan Tinggi ke kegiatan Dukungan Manajemen sebesar Rp 267.619.000,-

(dua ratus enam puluh tujuh juta enam ratus sembilan belas ribu rupiah);

1.

Direktorat Sumber Daya merelokasi anggaran Program Magang Dosen sebesar Rp

16.660.000.000,00 (enam belas milyar enam ratus enam puluh juta rupiah) dan program

PMDSU Angkatan Baru 2023 sebesar Rp 25.000.000.000,- (dua puluh lima milyar rupiah)

pada kegiatan Peningkatan Kualitas Sumber Daya yang dialihkan ke DIPA Sekjen

Kemendikbudristek;

2.

Pada akhir tahun 2022 Direktorat Sumber Daya melakukan penambahan anggaran SBSN

untuk Universitas Negeri Surabaya sebesar Rp 91.845.000.000,- (sembilan puluh satu milyar

delapan ratus empat puluh lima juta rupiah). Penambahan anggaran tersebut dikarenakan

adanya perubahan status Universitas Negeri Surabaya menjadi PTN-BH sehingga anggaran

tersebut dicatat pada DIPA Direktorat Sumber Daya;

3.

Direktorat Sumber Daya mendapatkan tambahan anggaran dari luncuran dan percepatan

PHLN untuk kegiatan Peningkatan Kualitas dan Kapasitas Perguruan Tinggi sebesar Rp

56.826.221.000,- (lima puluh enam milyar delapan ratus dua puluh enam juta dua ratus dua

puluh satu ribu rupiah);

4.

Direktorat Sumber Daya mendapatkan tambahan anggaran dari luncuran dan percepatan

PHLN dan luncuran MYC SBSN untuk kegiatan Peningkatan Kualitas dan Kapasitas

Perguruan Tinggi sebesar Rp 274.583.072.000,- (dua ratus tujuh puluh empat milyar lima

ratus delapan puluh tiga juta tujuh puluh dua ribu rupiah);

5.

Direktorat Sumber Daya mendapatkan tambahan anggaran dari percepatan PLN untuk

kegiatan Peningkatan Kualitas dan Kapasitas Perguruan Tinggi sebesar Rp 133.370.238.000,-

(seratus tiga puluh tiga milyar tiga ratus tujuh puluh juta dua ratus tiga puluh delapan ribu

rupiah);

6.

Direktorat Sumber Daya merelokasi anggaran PLN pada kegiatan Peningkatan Kualitas dan

Kapasitas Perguruan Tinggi sebesar Rp 64.596.616.000,- (enam puluh empat milyar lima

ratus sembilan puluh enam juta enam ratus enam belas ribu rupiah) ke DIPA Universitas

Riau;

7.

Direktorat Sumber Daya merelokasi anggaran kegiatan Peningkatan Kualitas dan Kapasitas

Perguruan Tinggi ke UNIMAL sebesar Rp 25.680.616.000 dan mengurangi anggaran PLN

UGM sebesar Rp 18.750.000.000, sehingga totalnya sebesar Rp 44.430.616.000 (empat puluh

empat milyar empat ratus tiga puluh juta enam ratus enam belas ribu rupiah).

8.

Dalam perjalanan sepanjang tahun 2023 terjadi perubahan-perubahan terutama
terkait dengan anggaran, sehingga menyebabkan Perjanjian Kinerja Tahun 2023
perlu dilakukan revisi, perubahan tersebut terjadi karena adanya realokasi anggaran
dari Direktorat Sumber Daya ke Satuan Kerja lain maupaun sebaliknya.